
Repertorio generale n. 1833 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 
 

Seduta n. 93 del 13 luglio  2012 
 
OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2012. 

 

L’anno duemiladodici il giorno tredici  del mese di luglio  alle ore 17,00  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca          COLETTI 

2. Sig.     Giannicola       DI CARLO 

3. Sig.      Valentino        DI CARLO  

4. Sig.     Roberto            SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che con delibera consiliare n. 20 dell’11/4/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2012 e che con delibera della Giunta Comunale n. 61 
del 18/4/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione  per il 
corrente esercizio; 
 Considerato che la Giunta Comunale con atto n. 85 del 29/6/2012, dichiarato 
immediatamente eseguibile,  ha provveduto ad approvare  il nuovo modello organizzativo dell’Ente, 
in conseguenza del quale si sono liberate risorse sulla spesa per il personale  per l’importo di euro 
91.000,00 che verranno destinate per € 41.000,00 a  coprire maggiori necessità sui capitoli relativi 
agli oneri riflessi ed all’IRAP e per € 50.000,00 al finanziamento delle manifestazioni programmate 

            

            



per la stagione estiva 2012 il cui budget è stato determinato in € 110.000,00, come indicato 
dall’Amministrazione comunale; 
 
 Considerato altresì che si rende necessario reperire ulteriori risorse per l’importo di euro 
30.000,00 riducendo gli stanziamenti previsti per taluni interventi che presentano la necessaria 
disponibilità, da destinare al finanziamento di manutenzioni varie; 

 
Ritenuto di dover adeguare le previsioni di  spesa del corrente bilancio, per le motivazioni 

anzidette; 
 

Visto il bilancio di previsione del corrente esercizio; 
 
Visto l’art.42, 4° comma , del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Visto il parere reso dal collegio dei revisori dei conti; 
 
Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. approvati con 
D.L.gs 18/8/200 n. 167, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

 
A voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
1 - di apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio, per le motivazioni espresse in 
narrativa, le variazioni di cui all’allegato che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e sinteticamente rappresentate di seguito: 
 
Intervento 01 personale variazioni in aumento                       € 179.000,00 
Intervento 01 personale variazioni in diminuzione            € 245.000,00 
Intervento 03 prestazioni di servizi variazioni in aumento         € 105.000,00 
Intervento 03 prestazioni di servizi variazioni in diminuzione     €   58.000,00 
Intervento 05 trasferimenti  variazioni in aumento        €   35.000,00 
Intervento 05 trasferimenti  variazioni in diminuzione   €   32.000,00 
Intervento 07 Irap   variazioni in aumento        €   16.000,00 
 
Totale variazioni in aumento               €           335.000,00 
Totale variazioni in diminuzione              €           335.000,00 

 
2 – provvedere conseguentemente a variare il PEG per l’anno 2012; 
 
3- di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale; 

 
4 - sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni , a pena di 
decadenza ai sensi dell’art. 42, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 
   La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 



 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 31 luglio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 31 luglio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


